

Gemeinde Leopoldshöhe

Geh-/Radweg Gartenstraße - Schlangenstraße

Kostenschätzung

III.3 / Of. Variante 1 Leopoldshöhe, den 22.09.2013

Nr.	Menge	Einh.	Text	E. P. Euro	G. P. Euro
1	1,000	Stck	Baustelleneinrichtung	700,00	700,00
2	1,000	Stck	Baustellenräumung	170,00	170,00
3	1,000	Stck	Verkehrssicherung	400,00	400,00
4	12,000	Stck	Grenzsteine sichern	20,00	240,00
5	10,000	Stck	Bäume roden	45,00	450,00
6	50,000	qm	Baufeldräumung	3,00	150,00
7	30,000	m	Wildheckenrodung	12,00	360,00
8	30,000	m	Maschendrahtzaun aufnehmen	6,00	180,00
9	65,000	m	Stahlgittermattenzaun aufnehmen, lagern	8,00	520,00
10	2,000	Stck	Verkehrszeichen aufnehmen	15,00	30,00
11	110,000	m	Bituminöse Tragschicht aufnehmen	8,50	935,00
12	12,000	qm	Pflaster aufnehmen, seitlich lagern	9,00	108,00
13	8,000	qm	Platten aufnehmen, abfahren	7,50	60,00
14	10,000	m	Tiefbord aufnehmen	7,00	70,00
15	2,000	m	Tiefbord aufnehmen, lagern	8,50	17,00
16	5,000	m	Hochbord aufnehmen, abfahren	9,00	45,00
17	2,000	Stck	Speergitter aufnehmen	52,50	105,00
18	20,000	cbm	Oberboden lösen, abfahren	21,50	430,00
19	70,000	cbm	Boden lösen, laden und abfahren	41,00	2.870,00
20	215,000	qm	Planum herstellen	1,85	397,75
21	135,000	to	Schottertragschicht herstellen	26,00	3.510,00
22	2,000	cbm	Bodenaushub	45,00	90,00
23	2,000	cbm	Füllmaterial	26,00	52,00
24	1,000	m	Steinzeugrohr DN 150	34,50	34,50
25	3,000	Stck	Steinzeugrohrbogen DN 150	26,50	79,50
26	20,000	to	Sand 0/2 mm liefern und einbauen	25,00	500,00
27	1,000	Stck	Straßenablauf umbauen	260,00	260,00
28	42,000	m	Winkelstützmauer H= 1,20 m liefern und einbauen	180,00	7.560,00
29	140,000	m	Tiefbord liefern und setzen	18,75	2.625,00
30	5,000	m	Hochbord liefern und setzen	32,00	160,00
31	3,000	m	Tiefbord des AG setzen	12,50	37,50
32	12,000	Stck	Bordsteine schneiden	6,50	78,00
33	10,000	m	Einreihige Rinne herstellen	16,00	160,00
34	92,000	m	Zweireihige Rinne herstellen	30,00	2.760,00
35	140,000	qm	Pflaster liefern und verlegen	27,50	3.850,00
36	5,000	qm	Pflaster umlegen	26,00	130,00
37	20,000	m	Pflaster schneiden	11,00	220,00
38	12,000	qm	Pflaster des AG verlegen	17,00	204,00
39	3,000	qm	Platten umlegen	29,00	87,00
40	4,000	Stck	Speergitter liefern und setzen	354,00	1.416,00
41	42,000	m	Geländer liefern und montieren	130,00	5.460,00
42	50,000	m	Stahlgittermattenzaun des AG setzen	28,00	1.400,00
43	30,000	m	Heckenbepflanzung herstellen	18,00	540,00
44	1,000	Stck	Lampen mast 4 m aufnehmen	60,00	60,00
45	2,000	Stck	Lampenmast 8 m aufnehmen, lagern	120,00	240,00
46	50,000	m	Kabelgraben herstellen	9,00	450,00
47	60,000	m	Erdkabel liefern und verlegen	10,00	600,00
48	5,000	m	Kabel liefern und verlegen	1,20	6,00
49	1,000	Stck	Bodenhülse für Lampenmast herstellen	99,00	99,00
50	1,000	Stck	Lampenmast liefern und einbauen	270,00	270,00
51	2,000	Stck	Durchgangsmuffen liefern und montieren	68,00	136,00
52	2,000	Stck	Lampenmast des AG aufstellen	165,00	330,00
53	1,000	Stck	Leuchtenkopf liefern und motieren	380,00	380,00
			Gesamtsumme (netto)		42.022,25
			19 % Mehrwertsteuer		7.984,23
			Gesamtsumme (brutto)		<u>50.006,48</u>

